

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第25期 第3四半期 連結累計期間	第26期 第3四半期 連結累計期間	第25期 第3四半期 連結会計期間	第26期 第3四半期 連結会計期間	第25期
会計期間	自平成20年 4月1日 至平成20年 12月31日	自平成21年 4月1日 至平成21年 12月31日	自平成20年 10月1日 至平成20年 12月31日	自平成21年 10月1日 至平成21年 12月31日	自平成20年 4月1日 至平成21年 3月31日
営業収益 (百万円)	2,629,698	2,585,307	882,365	862,220	3,497,509
経常利益 (百万円)	405,818	362,826	143,588	121,315	440,455
四半期(当期)純利益 (百万円)	253,922	212,645	102,804	67,353	222,736
純資産額 (百万円)	—	—	1,922,076	2,067,867	1,881,329
総資産額 (百万円)	—	—	3,398,174	3,514,037	3,429,132
1株当たり純資産額 (円)	—	—	422,091.07	451,523.47	413,339.32
1株当たり四半期(当期) 純利益金額 (円)	56,957.48	47,741.41	23,074.57	15,121.63	49,973.11
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	—	—	55.3	57.2	53.7
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	546,818	548,878	—	—	712,230
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△618,492	△417,216	—	—	△775,470
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	147,683	△106,313	—	—	191,490
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	—	—	149,988	225,800	200,310
従業員数 (名)	—	—	16,851	18,062	16,967

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 営業収益には、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社及び当社の関係会社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

3 【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成21年12月31日現在

従業員数（名）	18,062（20,232）
---------	----------------

(注) 従業員数は就業人員であり、臨時従業員数は当第3四半期連結会計期間の平均人員を（ ）外数で記載しております。

(2) 提出会社の状況

平成21年12月31日現在

従業員数（名）	11,507（4,824）
---------	---------------

(注) 従業員数は就業人員（子会社などへの出向社員1,342名は含んでおりません。）であり、臨時従業員数は当第3四半期会計期間の平均人員を（ ）外数で記載しております。